方法（包括向獨立機構及個人投資者作出之公開發售、供股及股份配售）。債務及銀行
融資一般要求物業及其他資產之抵押，此對本公司而言並非可行之策，且將加重本集
團之利息負擔，因此，此方法在當前市況下並非最優融資方法。公開發售及供股或會
對現有股東造成財政負擔，並將招致高昂的包銷佣金，因而可能不符合本公司及股東
之整體利益。根據近期與證券公司的溝通，董事獲悉，由於近期市場氣氛、酒吧、餐

– 7 –

廳及會所行業全面復甦時間表的不確定性及本公司截至二零二一年三月三十一日止
年度的淨虧損狀況，本公司可能難以為股份配售找到投資者。此外，其他股本融資方
法（包括向個人機構及獨立投資者作出之公開發售、供股及股份配售）通常涉及以折讓
市價發行新股份。相反，設於0.63港元之認購價與股份於認購協議及本公告日期在聯
交所所報之收市價概約持平及與緊接認購協議及本公告日期前最後連續五個交易日
在聯交所所報之平均收市價概約持平。認購事項獲得認購人（即本公司控股股東）支
持，反映認購人對本集團長遠及可持續增長充滿信心，而認購人之持續支持將對本集
團之長遠業務發展有利。基於上文所述，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於聽
取獨立財務顧問之意見後表達其觀點）認為，認購事項的條款屬公平合理且符合股東
的整體利益，且認購事項乃按一般商業條款訂立（儘管並非於本集團日常及一般業務
過程中訂立），符合本公司及股東的整體利益。

於本公告日期，除鄭江先生間接持有認購人10%的股份以外，概無董事於認購協議及
據此擬進行的關連交易中擁有任何重大權益。鄭江先生已就批准認購協議及據此擬
進行的關連交易的相關董事會決議案放棄投票。

認購事項之所得款項總額將合共為74,340,000港元，而於扣除相關開支後，所得款項
淨額將合共約為73,730,000港元，相當於淨認購價每股認購股份約0.62港元。

所得款項用途

本公司預期自認購事項募集的所得款項淨額（「所得款項」）總額約73,730,000港元。本
公司擬將認購事項所得款項用於以下用途：

(1) 所得款項約16.96%或12.5百萬港元將用作本公司營運資金，包括但不限於董事袍
金及專業費用；

– 8 –

(2) 所得款項約43.69%或32.2百萬港元將主要用作生活娛樂業務分部未來十二個月將
產生的租金開支及工資費用；及

(3) 所得款項約39.35%或29.0百萬港元將用於部分償還來自控股股東的貸款。

本公告日期前過去十二個月內之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何股權集資活動。

本公司之股權架構

下表概述：(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自本公告日期起至完成日期止，
本公司之已發行股本並無變動）之本公司股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目
持股概約

百分比% 股份數目
持股概約

百分比%

主要股東

匯日控股有限公司（「認購人」） 219,950,000 58.66% 337,950,000 68.55%

公眾人士

公眾股東 155,034,000 41.34% 155,034,000 31.45%

總計： 374,984,000 100.0% 492,984,000 100.0%

上市規則之涵義

於本公告日期，認購人為本公司控股股東（定義見上市規則），且因此為上市規則第
14A章項下本公司之關連人士。因此，根據上市規則，認購事項構成本公司之關連交
易，並須根據上市規則第14A章遵守有關公告、通函、獨立股東批准及申報之規定。

– 9 –

獨立董事委員會及獨立財務顧問

由全體獨立非執行董事潘昭國先生、鮑小豐先生及婁愛東女士組成之獨立董事委員
會已告成立，以考慮認購協議及據此擬進行的關連交易之條款，以及就認購協議的條
款是否屬公平合理，認購事項是否於本集團日常及一般業務過程中按正常或更佳商
業條款訂立，並符合本公司及其股東的整體利益以及如何於股東特別大會上就與認
購事項相關的決議案進行投票，向獨立股東提供意見。

邁時資本有限公司擬獲委任為獨立財務顧問，以就認購事項向獨立董事委員會及獨
立股東提供意見。

一般事項

本公司將召開股東特別大會，以考慮及酌情批准（其中包括）認購協議及據此擬進行
的關連交易，包括向董事授出特別授權以配發及發行認購股份。認購人（即於認購協
議及據此擬進行的關連交易中擁有重大權益的股東）及其聯繫人士，應在股東特別大
會上就有關該等事項的決議案放棄投票。

一份載有(i)認購協議之詳情；(ii)獨立董事委員會致獨立股東有關認購協議及據此擬
進行之關連交易之建議函件；(iii)獨立財務顧問致獨立董事委員會及獨立股東有關認
購協議及據此擬進行之關連交易之意見函件；及(iv)股東特別大會通告及代表委任表